20/09/2021, 11h00

CONVOCAÇÃO Nº 049-002/2021 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID 19 Nº

002/2021 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)  com

no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no

período   de 20 de SETEMBRO de 2021 até as 09 horas do  dia 23 de SETEMBRO de

2021.

1.1- No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – CONTADOR – CA

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos

no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo
de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.3;

f) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico, assinada por,
pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação Nacional do Índio

- FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 002/2021.

mailto:editalcovidsuperior@saude.es.gov.br

20/09/2021, 11h00

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a

leitura.

 6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

 7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme estabelecido

no edital 002/2021, e itens 02 e 03 desta convocação, encaminhados posterior as 09 horas

do dia 23 de SETEMBRO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10.  No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11.  As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2021.

12.  O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13.  A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14.  Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15.  Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

20/09/2021, 11h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES -  HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

24 Renata Almeida Dos Santos Souza 1667549

25 Angela Dos Santos Nunes Rocha 1684919

26 Jamylle Macedo Alcantara Scardini 1687454

27 Angela Rosa Felix 1665732

28 Isabella Alvarenga 1672971

29 Daiany Helena Stein Guedes 1681609

30 Fabiana Neves Gotler 1667667

31 Evandro Soares Da Costa Pereira 1671557

32 Ana Cristina Souza 1674712

33 Bruna Firmino Campos Nunes 1680462

34 César Gomes Covre 1667501

35 Thayna Ketlyn Godinho Lima 1681689

36 Heloysa Neves 1686485

37 Lorrayne De Almeida Pereira Rodrigues 1690845

38 Eliziane Barbosa Pontes 1673021

39 Poliana Rosalem Francisco Da Silva 1676476

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Evandro Soares Da Costa Pereira 1671557

8 Bruna Firmino Campos Nunes 1680462

9 Lorrayne De Almeida Pereira Rodrigues 1690845

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES -  HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcia Regina Batista Dos Santos Morandi 1667670

2 Josiane Gundim Santos Barcelos 1668764

3 Clemilda De Oliveira Teixeira Salles 1674916

4 Graziela Souza 1675208

5 Rogéria Sant'anna Gomes De Oliveira 1676961

20/09/2021, 11h00

6 Denize Mattiuzzi Farias 1678082

7 Marcia De Oliveira Barcellos 1679915

8 Carla Gonçalves De Carvalho 1682198

9 Fabíola Pereira Gegenheimer 1684300

10 Waldinara Maria  Ferreira De Souza 1688301

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Josiane Gundim Santos Barcelos 1668764

2 Clemilda De Oliveira Teixeira Salles 1674916

3 Carla Gonçalves De Carvalho 1682198

4 Waldinara Maria  Ferreira De Souza 1688301

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

39 Ricardo Luiz Pagotto 1682562

40 Guilherme Moulin Campos Souza 1682626

41 Francielle Da Penha Segal Camilo 1682711

42 Dihego Barros Candeias 1683372

43 Renata Ravaglia Abreu Valdetaro 1684512

44 Kessey Mara Woelffel 1684855

45 Maria Cipriano Selestino Neta 1685702

46 Erdhienne Grillo Sanchotene 1686212

47 Fernanda Machado Costa Conde 1687049

48 Alessandra Avelino De Lima 1687232

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Rodrigo Coelho Ventura 1683023

16 Armindo De Sousa Ribeiro Junior 1683034

17 Vivian Elias Da Costa 1683396

18 Marco Antonio Macedo Grinet 1683409

19 Joana Mara Araujo Silva 1683679

20 Jocelia Oliveira Albuquerque 1684185

20/09/2021, 11h00

21 Carolina Lobato Dos Santos 1684335

22 Lucas De Souza Nascimento 1685452

23 Danilo Luiz Santana Mapa 1686382

24 Luiz Dório Victor De Carvalho 1687097

25 Ana Cristina Rissotto 1688290

26 Rogerio Temoteo De Vasco 1688620

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Carolina Lobato Dos Santos 1684335

3 Luiz Dório Victor De Carvalho 1687097

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Luiz Fillipe Martins Silva 1670561

5 Francisco Jaysson De Sousa Rocha 1689374

6 Arleane Bomfim Santos Filadelfo Da Silva 1668656

7 Thais Souza 1668859

8 Danubia Dos Santos Henriques 1682508